del contrato y el IVA, que son los siguientes: 

Contrato:   SERVICIOS-CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Procedimiento:  ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 
Tramitación: ORDINARIA 

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
37.026 €, (TREINTA Y SIETE MIL VEINTISEIS EUROS), IVA 
Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 
6426 € (SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS EUROS), 
siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la 
presente contratación de 30.600 € (TREINTA MIL SEISCIENTOS 
EUROS), todo ello teniendo en cuenta la duración inicial de la 
contratación que se pretende y la posibilidad de prórrogas. 

Valor estimado: Se establece como valor estimado del contrato calculado conforme 
a lo establecido en el artículo 101 de LCSP la cantidad de 30.600

[...]

VERA S.L.se acuerda proponer la adjudicación del presente contrato a la misma, según 
lo establecido en la Cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 
conforme a la oferta presentada: 

1.- OFERTA ECONÓMICA Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra): SESENTA Y SIETE MIL CIEN euros; (en número) *: 67.100 
euros. IVA (en letra): SEIS MIL SETECIENTOS DIEZ euros; (en número) *: 6.710 euros. 

Asimismo se compromete a los siguientes criterios evaluables mediante fórmula: 

a) [__X_] Desarrollo de una actividad especial proporcionando por parte de la empresa 
adjudicataria, materiales que contribuyan a mejorar y dotar de calidad al servicio.

[...]

Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la 
proposición presentada por el adjudicatario consistente en: 

“1.- OFERTA ECONÓMICA   

Precio ofertado expresado con dos decimales:   

Precio sin I.V.A. (en letra): SESENTA Y SIETE MIL CIEN euros; (en número) *: 67.100 
euros.   

IVA (en letra): SEIS MIL SETECIENTOS DIEZ euros; (en número) *: 6.710 euros.  

* En caso de diferencia o contradicción entre la oferta expresada en letras y en número, 
prevalecerá la expresada en números.   

2.- CRITERIOS TÉCNICO CUALITATIVOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA  

a) [__X_] Desarrollo de una actividad especial proporcionando por parte de la empresa

[...]

del contrato y el IVA, que son los siguientes: 

Contrato:   SERVICIOS-CONTRATO PRIVADO 

Procedimiento:  ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 
Tramitación: ORDINARIA 

Presupuesto base 
de licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es 
de 201.249,91€, (Doscientos un mil doscientos cuarenta y nueve 
euros con noventa y un céntimos.), exento de IVA por la propia 
naturaleza del contrato, (artículo 20.1. 16º de la Ley 37/1992 del 
Impuesto sobre el Valor Añadido) todo ello teniendo en cuenta la 
duración inicial de la contratación que se pretende a pesar de no 
estar prevista la posibilidad de prorrogas 

Valor estimado: Se establece como valor estimado del contrato calculado 
conforme a lo establecido en el artículo 101 de LCSP la cantidad 
de 201.249,91€, (Doscientos un mil doscientos cuarenta y nueve 
euros con noventa y un céntimos.), exento de IVA por el periodo 
de ejecución del contrato de un año sin que se encuentre prevista 
la posibilidad de prórroga. 

Duración:  Conforme al artículo 29 LCSP, El plazo de duración será de UN 
AÑO a contar desde la fecha de formalización del contrato.

[...]

BERKLEY EUROPE AG, SUCURSAL 
ESPAÑA, según lo establecido en la Cláusula 15ª del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, conforme a las oferta presentada: 

Precio de ejecución del contrato, prima (sin IVA; exento del IVA) Total ofertado: (en 
número) 145.461,75 € (en letras mayúsculas) CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON SETENTA Y CINCO EUROS. 

Consecuencia de lo anterior,  una vez recabados los certificados de acuerdos adoptados 
en mesa de contratación, a propuesta de la misma se ordena (i) proceder a “REQUERIR 
a la mercantil W.R. BERKLEY EUROPE AG, SUCURSAL ESPAÑA, NIF W0371455G,